

Demonstrativo de resultado

Hospital de Câncer de Mato Grosso - 4/2021 - 6/2021 - Com rateio - Sem rateio - SADT - Com Recursos Externos

Descrição	4/2021	5/2021	6/2021	Média	Acumulado
Leitos / Dia	2.580,00	2.666,00	2.580,00	2.608,67	7.826,00
Pacientes / Dia	1.407,00	1.676,00	1.590,00	1.557,67	4.673,00
% de Ocupação	54,53	62,87	61,63	59,71	59,71
Qtde de Funcionários Operacional	116	112	129	119	357
Qtde Total Funcionários Total Ativos	116	112	129	119	357
(+) Receita SUS	576.436	424.299	365.570	455.435	1.366.305
Convênio SUS	576.436	424.299	365.570	455.435	1.366.305
Receita Bruta Total (Produção)	576.436	424.299	365.570	455.435	1.366.305
(=) Receita líquida	576.436	424.299	365.570	455.435	1.366.305
Honorários Plantonistas	182.600	180.900	182.000	181.833	545.500
Oxigenio	660	6.898	3.119	3.559	10.677
Nutricao e Dietetica	24.653	20.861	14.858	20.124	60.372
Medicamentos	308.588	339.084	332.660	326.777	980.331
Materiais Hospitalares	131.742	168.907	156.671	152.440	457.319
Serviço de Coleta de Resíduos Hospitalares	1.830	1.155	1.894	1.626	4.879
(-) Custos Variáveis	650.073	717.804	691.201	686.360	2.059.079
(=) Margem de Contribuição	-73.637	-293.505	-325.631	-230.925	-692.774
Salários e Ordenados Não Médicos - CLT	181.522	187.897	214.119	194.512	583.537
Encargos Sociais Não Médicos	42.694	44.193	50.361	45.749	137.248
Benefícios Não Médicos	29.542	28.442	33.182	30.389	91.166
Coberturas/Horas Extras	8.175	12.540	3.205	7.973	23.920
Material De Expediente	1.711	2.738	2.215	2.221	6.664
Material Higiene	30	67	134	77	231
Gêneros Alimentícios	1.082	1.024	2.536	1.547	4.642
Material De Consumo	10.242	2.629	0	4.290	12.871
Material Rouparia	23	46	23	31	92
Material Copa E Cozinha	306	627	523	485	1.455

Descrição	4/2021	5/2021	6/2021	Média	Acumulado
Serviços Prestados P.J. / P.F.	1.905	700	1.451	1.352	4.056
Manutenção de Ar Condicionado	2.009	2.009	2.009	2.009	6.028
Manutencao De Equipamentos	2.336	4.220	0	2.185	6.556
Material Manutencao / Reparo	4.002	4.711	480	3.064	9.193
Aluguel de Computadores	581	581	581	581	1.744
Aluguel de Impressoras	3.158	3.158	3.158	3.158	9.473
Licenças de Software	1.511	2.094	1.511	1.705	5.116
Energia Elétrica (Ind.)	65.950	61.393	61.745	63.029	189.088
Telefones (Ind.)	302	208	219	243	729
Água (Ind.)	615	389	1.167	724	2.171
Depreciação Predial (Ind.)	5.485	5.485	5.491	5.487	16.461
Despesa Bancaria Com Tarifa (Ind.)	92	101	94	96	287
(-) Custos Fixos	363.271	365.251	384.205	370.909	1.112.728
(=) Margem de Contribuição II	-436.908	-658.756	-709.837	-601.834	-1.805.501
(-) Rateios recebidos	693.576	718.865	853.530	755.324	2.265.971
(=) Lucro Op. Antes das Desp. e Rec. Financeiras	-1.130.485	-1.377.621	-1.563.366	-1.357.157	-4.071.472
(+) Depreciação	47.611	47.673	48.862	48.049	144.146
(=) EBITDA	-1.082.874	-1.329.949	-1.514.504	-1.309.109	-3.927.327
(=) Resultado Antes do Imposto de Renda	-1.130.485	-1.377.621	-1.563.366	-1.357.157	-4.071.472
Lucro Líquido	-1.130.485	-1.377.621	-1.563.366	-1.357.157	-4.071.472

Centros de custos selecionados

Clínica Cirurgica I (Apartamento), Clínica Cirurgica I (Enfermaria), Clínica Cirurgica II (Apartamento), Clínica Cirurgica II (Enfermaria), Clínica Médica (Enfermaria), Clínica Médica (Isolamento), Clínica Pediátrica (Apartamento), Clínica Pediátrica (Enfermaria), Iodoterapia, UTI Adulto

Competência	Aderente à metodologia	Último rateio	Data base fechamento	Observação
4/2021	Sim	22/09/2021 11:21:28	20/07/2021	Sem observação
5/2021	Sim	22/09/2021 11:52:47	03/08/2021	Sem observação
6/2021	Sim	22/09/2021 11:15:32	05/08/2021	Sem observação